令和８年１月２６日

保護者の皆様

東広島市立川上小学校

校 長  菅 ちあき

基準服の選択肢拡大（長ズボン）について（お知らせ）

平素から本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、本校では令和８年度から指定された長ズボンを基準服の選択肢に追加することと

いたしました。これまで、本校ではスカートまたは半ズボンを選択可能としておりました

が、この度、活動のしやすさ、冬場の防寒、夏場の日焼け・虫よけ対策といった実用的な

観点、さらに、推進してきた男女混合名簿や「さん」付け呼名に代表される多様な性のあ

り方への配慮といった教育的な観点から検討を重ね、また近隣の平岩小学校とも連携をと

り、令和８年度から長ズボンを選択肢として導入することにしました。

これらの取組を通じて、本校は、すべての児童が性別にとらわれることなく、自分らし

く学校生活を送れるよう、多様性を尊重する学校づくりをさらに推進していきたいと考え

ています。

※これまで通りジャージ等の長ズボンを防寒具として着用してもかまいません。

基準服の長ズボンについて

半ズボンの生地、色等を原則とします。

取扱店

・Partner shoji ショージ寺家駅前店 様

・株式会社 いとや 様

※他店に同様のものがございましたら、

そちらでご購入いただいても大丈夫です。